АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2014

	№83

	с. Шалегово

	О комиссии по предоставлению имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим жилищно-коммунальные и социально значимые услуги на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение

	В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением администрации Шалеговского сельского поселения от 09.12.2013 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Шалеговского поселения «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 2014-2016 годы» с последующими изменениями, администрация Шалеговского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим жилищно-коммунальные и социально значимые услуги на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим жилищно-коммунальные и социально значимые услуги на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативно правовых актов Шалеговского сельского поселения».

	Глава администрации

Шалеговского сельского поселения
	Н.Л. Ворожцов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Шалеговского с.п.

от 23.09.2014  №83
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим жилищно-коммунальные и социально значимые услуги на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение
1.Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим жилищно-коммунальные и социально значимые услуги на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение (далее – Комиссия) создана в целях организации предоставления имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим жилищно-коммунальные и социально значимые услуги на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение (далее – муниципальная преференция).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением администрации Шалеговского сельского поселения от 09.12.2013 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Шалеговского поселения «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 2014-2016 годы» с последующими изменениями, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления, организациями и предприятиями независимо от их организационно-правовых форм и гражданами по всем интересующим её вопросам, касающимся организации предоставления муниципальной преференции на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение

2. Состав комиссии
2.1. Комиссию возглавляет председатель.

2.2. В состав Комиссии входят представители администрации Шалеговского сельского поселения, Депутатов Шалеговской сельской Думы, руководители бюджетных учреждений располагающихся на территории поселения.
2.3. Количественный состав комиссии 5 (пять) человек.
2.4. Изменение состава Комиссии осуществляется соответствующим постановлением администрации Оричевского района.

3. Задачи Комиссии

3.1. Основными задачами Комиссии является организация заключения о возможности предоставления  муниципальной преференции на территории Шалеговского сельского поселения.

4. Полномочия Комиссии.
4.1. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач осуществляет следующие полномочия:

4.1.1. Рассматривает поступившие документы для предоставления муниципальной преференции на территории Шалеговского сельского поселения  и документы для предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

4.1.2. Оформляет  заключение о возможности предоставлении муниципальной преференции, либо об отказе в предоставлении муниципальной преференции на территории Шалеговского сельского поселения и направляет его в Шалеговскую сельскую Думу.
4.1.3. Решение о предоставлении муниципальной преференции оформляется постановлением администрации Шалеговского сельского поселения
5. Порядок деятельности Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность посредством проведения заседаний.

5.2. Повестка дня формируется секретарём Комиссии по согласованию с председателем Комиссии либо его заместителем.

5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания.

5.4. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствуют не менее половины численного состава членов Комиссии.

5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании путём открытого голосования и оформляются протоколами. При равенстве голосов решающий голос принадлежит председателю Комиссии. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

5.6. По результатам оценки пакета документов Комиссия принимает одно из следующих заключений:

предоставить муниципальную преференцию;
отказать в предоставлении муниципальной преференции.

5.7. На основании положительного решения Комиссии о предоставлении муниципальной преференции секретарь комиссии направляет заключение в Шалеговскую сельскую Думу  в течение 5 (пяти) дней.
6. Ликвидация Комиссии
Ликвидация Комиссии осуществляется соответствующим постановлением администрации Шалеговского сельского поселения.

____________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Шалеговского с.п.

от 23.09.2014 №83
СОСТАВ

 комиссии по предоставлению имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим жилищно-коммунальные и социально значимые услуги на территории муниципального образования Шалеговское сельское поселение.

	1.
	Ворожцов Н.Л..
	- глава администрации Шалеговского с.п., председатель комиссии

	2.
	Гребенева Т.Н.
	-  ведущий специалист администрации Шалеговского с.п., секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Хохрин Н.П.
	- заместитель председателя Шалеговской сельской Думы (по согласованию)

	4.
	Кряжева Г.М..
	- Директор МОУ Шалеговская школа (по согласованию)

	5.
	Чеглакова Г.Н.
	- специалист по земельным отношениям администрации Шалеговского сельского поселения